
Наставен лист
Географија за 9 одделение
Тема: Австралија со Океанија и поларни области
Наставна содржина: Утврдување на наставниот материјал-Австралија, природно-географски и социо-економски одлики и Регионален преглед на државите во Австралија со Океанија
1.Континентот Австралија се наоѓа на  ___________________________ полутопка   и е најблиску до континентот ___________________________________________________________________.   /2
2.Австралија е поврзана со Азија преку _____________________________________Архипелаг.    /1
3.Во источниот дел на Австралија се наоѓаат планините ____________________________________
___________________________________________________________________________________./2
3.Најпознати пустини во западниот дел на континентот се __________________________________
___________________________________________________________________________________./2
4.Најголема река во Австралија е _____________________________________, со нејзината притока ___________________________________, а најголемо езеро е ______________________________./3
5.Наброј неколку ендемичми животински видови од Австралија!(најмалку 3)
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________./3
6.Најголем остров во Океанија е   ____________________________________, кој  воедно  е  и 
__________________________________________ по големина остров во светот.		        /2
7.На колку островски групи се дели Океанија и кои се тие?
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________./4
8.Во Океанија посебна група на острови се _____________________________________________. /1
9.Каков е релјефот на Нов Зеланд и кој е највисокиот врв?
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________./2
10.Наброј два ендемични вида од Нов Зеланд!
___________________________________________________________________________________./2 

11.Домородно население во Австралија се________________________________, а други позначајни етнички зедници се ______________________________________________________.  /2
12.Денешното население го сочинуваат доселеници од __________________________________.  /1
13.Најгусто населени региони се: _____________________________________________________. /3
14.Со производството на кои руди Австралија се вбројува меѓу лидерите во светското рударско производство?
___________________________________________________________________________________./3
15.Најголемото производство на дијаманти се остварува во _______________________________. /1
16.Најзначајни туристички дестинации во Австралија се ____________________________________
___________________________________________________________________________________./4


Напиши колку време ти требаше да одговориш на прашањата __________________________.

Со заокружување на смајли дај ми повратна информација за тоа колку беше лесно /тешко наставното ливче за повторување

                   			  


    0-14 Недоволен  	Нездоволителен резултат. Мораш да се потрудиш повеќе. Повторно прочитај ги наставните содржини
  15-21Доволен    	Мораш да се потрудиш повеќе,секогаш можеш да го надминеш пропуштеното. 
    22-27 Добар  	Даваш задоволителни резултати. Можеш многу повеќе отколку што      мислиш. Потруди  се! 
     28-33 Мн. добар	Многу добро! Само продолжи така и следниот пат ќе биде уште    подобро.
     34-38 Одличен                  Одлично завршена работа!
                                                              



